UBND QUẬN BA ĐÌNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT
V/v tham gia ngày hội

“Tự tin vào lớp 10” tại Hà Nội

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Đình, ngày      tháng 02 năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS trên địa bàn quận.

Căn cứ Công văn số 88/CV-VPHN ngày 23/12/2024 của Báo Tuổi Trẻ về

việc tổ chức Ngày hội “Tự tin vào lớp 10”; Công văn số 213/SGDĐT-VP ngày

22/01/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc tổ chức Ngày hội “Tự tin

vào lớp 10” tại Hà Nội, Phòng GDĐT quận Ba Đình đề nghị Hiệu trưởng các

trường THCS trên địa bàn quận tổ chức cho học sinh nhà trường tham gia Ngày

hội “Tự tin vào lớp 10”, cụ thể như sau:

1. Thời gian: Từ 7h00 đến 11h30 ngày 23/02/2025 (Chủ nhật).

2. Địa điểm tổ chức: Tại trường THPT Chu Văn An.

(số 10 Thụy Khuê, quận Tây Hồ, Hà Nội)

3. Thành phần tham dự

- Lãnh đạo và chuyên viên Sở GDĐT thành phố Hà Nội;

- Ban tư vấn Ngày hội “Tự tin vào lớp 10” tại Hà Nội;

- Lãnh đạo và chuyên viên phụ trách Phòng GDĐT, giáo viên, học sinh khối

9 và phụ huynh học sinh tại các trường THCS trên địa bàn quận Tây Hồ, Ba Đình,

Hoàn Kiếm, Cầu Giấy được chọn cử và Trường THPT Chu Văn An.

4. Chương trình (Theo File đính kèm).

5. Nội dung chuẩn bị

- Phổ biến thông tin chương trình đến toàn bộ học sinh và phụ huynh học

sinh khối 9 tại đơn vị;

- Mỗi trường THCS chọn cử đại diện một lớp 9 tham gia Ngày hội, có

GVCN quản lý, phụ huynh học sinh có thể tham dự cùng con. Khuyến khích các

học sinh và phụ huynh học sinh các lớp khác tham dự nếu có nhu cầu; Các trường

đăng ký danh sách học sinh, phụ huynh học sinh và giáo viên quản lý tham dự tại

Link: https://tinyurl.com/tutin10 trước 12h00 ngày 19/02/2025 (Thứ Tư);

- Nhà trường tập hợp các câu hỏi, thắc mắc của GV, HS, PHHS toàn bộ khối

9 và chọn lọc để giáo viên quản lý gửi Ban Tư vấn trong Ngày hội giải đáp.

Phòng GDĐT quận đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện, đảm

bảo quản lý học sinh an toàn trong quá trình tham gia Ngày hội.

Trân trọng./.
Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT.

 KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Như Tùng

https://tinyurl.com/tutin10

		2025-02-10T10:24:39+0700

		2025-02-10T11:55:46+0700

		2025-02-10T11:55:47+0700

		2025-02-10T11:55:47+0700